

Auditované konsolidované hospodářské výsledky skupiny AAA AUTO za rok 2010

Praha / Budapešť, 29. dubna 2011 – Dnes zveřejněné auditované hospodářské výsledky společnosti AAA Auto Group N.V. potvrzují v souladu s dříve publikovanými předběžnými výsledky, že rok 2010 byl pro společnost rokem přelomovým, a to především z pohledu vývoje tržeb. Výsledky zároveň stvrzují i zlepšující se provozní i celkovou ziskovost skupiny. Za rok 2010 skupina AAA AUTO utržila celkem 205 milionů eur (meziroční nárůst o 21,9 %) při dosažení provozního zisku (EBITDA) ve výši 12,2 milionu eur (nárůst o 44,6 %) a celkového čistého zisku 5,1 milionu eur, který meziročně vzrostl o 227,4 %.

Zatímco auditované výsledky potvrzují ve srovnání s předběžnými výsledky celkový zisk skupiny, auditovaná závěrka doznává odchylky na úrovni výsledku za pokračující a ukončené provozy. Hlavním důvodem tohoto rozdílu je skutečnost, že společnost reklasifikovala svá aktiva v Maďarsku¹ z ukončených provozů do pokračujících², což ovlivnilo konsolidovaný výkaz zisků a ztrát, jakož i konsolidovanou rozvahu skupiny za rok 2010 a zpětně také za rok 2009³.

Dle auditovaných hospodářských výsledků společnost za rok 2010 utržila celkem 205 milionů eur, což ve srovnání s celkovými tržbami skupiny za rok 2009 představuje nárůst o 21,9 %. Hrubý zisk z prodeje oproti tomu vzrostl meziročně o 29,2 % na úroveň 52,8 milionu eur, zatímco hrubá zisková marže (jež měří ziskovost prodeje společnosti) vzrostla na úroveň 25,8 % za rok 2010 ve srovnání s 24,3 % v roce 2009⁴.

Provozní zisk (EBITDA) posílil meziročně o 44,6 % na úroveň 12,2 milionu eur oproti roku 2009.

Reklasifikace většiny ukončených provozů skupiny za pokračující provozy vedla k nárůstu nákladových kategorií napříč výkazem zisků a ztrát, a to jmenovitě následujících: ostatní provozní náklady, odpisy, úrokové náklady a kurzové ztráty. Důsledkem toho čistý zisk z pokračujících provozů skončil na úrovni 4,6 milionu eur oproti předběžně zveřejněnému zisku 6,4 milionu eur (auditovaný zisk z pokračujících provozů nicméně meziročně vzrostl o 86,9 % oproti 2,4 milionovému zisku za rok 2009). Stejně tak výsledek za ukončené provozy skončil dle auditované účetní závěrky na úrovni čistého zisku ve výši 0,5 milionu eur, ve srovnání s předběžně zveřejněnou čistou ztrátou ve výši 1,3 milionu eur, a to díky prodeji nemovitosti, kterou se společnosti podařilo zrealizovat v Polsku ve třetím čtvrtletí 2010.

Prodej polské pobočky měl celkový pozitivní vliv na čistý zisk skupiny za rok 2010 ve výši 1,7 milionu eur. Na druhé straně však společnost zaúčtovala opravné položky vůči nemovitostem, které drží ve

¹ Hlavním důvodem pro reklasifikaci byla skutečnost, že společnost doposud neprodala žádnou ze svých nemovitostí, které v Maďarsku drží, a to kvůli přetrvávající nepříznivé situaci na místním trhu s realitami.

² Nová definice provozů společnosti v jejím konsolidovaném výkazu zisků a ztrát je následující:

- pokračující provozy – dceřiné společnosti v České republice, Slovensku, Maďarsku a mateřská společnost se sídlem v Nizozemsku
- ukončené provozy – dceřiné společnosti v Polsku a Rumunsku

Upozorňujeme, že definice v konsolidované rozvaze je mírně odlišná.

³ Důsledkem toho se auditované hospodářské výsledky za rok 2010 liší od předběžných hospodářských výsledků, které společnost zveřejnila v průběhu roku 2010 za jednotlivá čtvrtletí a za celý rok. Rozdíl spočívá především mezi jednotlivými položkami výkazů a nikoli v celkovém výsledku. Dopad na výsledek roku 2009 je popsán ve Výroční zprávě 2010, Note 3.4

⁴ Auditovaný hrubý zisk z prodeje za rok 2010 je vyšší než předběžně zveřejněný údaj z důvodu reklasifikace položky Aktivace personálních nákladů (které se přímo vztahují k prodeji vozů) do kategorie náklady na prodané zboží, a to ve výši EUR 2.47mil.

svých pokračujících a ukončených provozech tak, aby byla zohledněna jejich současná tržní hodnota, což celkový výsledek skupiny snížilo o 1,9 milionu eur.

Celkový konsolidovaný čistý zisk skupiny za rok 2010 tak skončil na úrovni 5,1 milionu eur, což představuje nárůst o 227,4 % oproti čistému zisku ve výši 1,6 milionu eur za rok 2009. Auditovaný čistý zisk 5,11 milionu eur je de facto na stejné výši jako původně předběžně reportovaný čistý zisk 5,09 milionu eur, a to díky vzájemně se kompenzujícímu efektu reklasifikace mezi ukončenými a pokračujícími provozy na celkový výsledek skupiny.

Společnost AAA Auto Group N.V. dnes vydala také výroční zprávu za rok 2010 s auditovanou účetní uzávěrkou. Elektronická verze je ke stažení na internetových stránkách společnosti www.aaaauto.cz v sekci Pro investory, Publikace.

Kontakt:

Dana Pavlousková
Group PR & IR Manager
AAA AUTO
Tel.: +420 283 068 229
GSM: +420 602 666 622
E-mail: dana.pavlouskova@aaaauto.cz

Pavel Tuček
Analyst & IR Administration Coordinator
AAA Auto Group N.V.
Tel.: +420 283 068 583
GSM: +420 725 526 759
E-mail: pavel.tucek@aaaauto.cz

Příloha

Auditované konsolidované finanční výkazy

Konsolidované finanční výkazy společnosti AAA Auto Group N.V. a všech jejích dceřinných společností byly připraveny v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví, Mezinárodními účetními standardy, přijatými Evropskou Unií ("IFRS").

AAA Auto Group N.V. KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA k 31. 12. 2010 (v tis. EUR)

AKTIVA	Poznámka^{*)}	31.12.2010	31.12.2009 Změněno^{**)}	01.01.2009 Změněno^{**)}
Dlouhodobý majetek				
Nehmotný majetek	12	143	406	745
Pozemky, budovy a zařízení	13	37 314	36 846	32 169
Ostatní finanční majetek		256	316	563
Odložená daňová pohledávka	17	17	16	48
Dlouhodobý majetek celkem		37 730	37 584	33 525
Oběžná aktiva				
Zásoby	14	23 463	13 181	23 245
Obchodní a jiné pohledávky	15	10 242	10 715	11 503
Splatné daňové pohledávky	9	1	324	670
Ostatní finanční majetek		-	-	583
Ostatní nefinanční majetek	15	1 676	1 768	5 258
Peníze a peněžní ekvivalenty		3 665	6 028	3 622
		39 047	32 016	44 881
Dlouhodobý majetek určený k prodeji	25	3 916	7 759	16 587
		42 963	39 775	61 468
AKTIVA CELKEM		80 693	77 359	94 993
VLASTNÍ KAPITÁL A CIZÍ ZDROJE				
Vlastní kapitál				
Základní kapitál	22	38 185	38 185	38 185
Fondy		6 445	5 267	5 017
Nerozdělený zisk / (ztráta)		-30 166	-35 650	-36 682
Vlastní kapitál přidělený akcionářům společnosti		14 464	7 802	6 520
Vlastní kapitál celkem		14 464	7 802	6 520
Dlouhodobé závazky				
Bankovní a ostatní úvěry a výpomoci	16	16 299	20 826	27 234
Odložený daňový závazek	17	220	473	457
Ostatní závazky		-	-	29
Dlouhodobé závazky celkem		16 519	21 299	27 720
Krátkodobé závazky				
Obchodní a jiné závazky	18	10 683	11 471	12 472
Splatný daňový závazek	9	1 757	2 552	96
Bankovní a jiné krátkodobé úvěry a výpomoci	16	26 449	26 417	28 808
Rezervy	20	3 023	729	2 260
Ostatní finanční závazky		3 818	2 893	2 467
Ostatní nefinanční závazky	18	3 220	1 384	1 534
		48 950	45 446	47 637
Dlouhodobé závazky týkající se majetku určeného k prodeji	25	760	2 812	13 116
		49 710	48 258	60 753
Závazky celkem		66 229	69 557	88 473
VLASTNÍ KAPITÁL A CIZÍ ZDROJE CELKEM		80 693	77 359	94 993

^{*)} Finanční poznámky naleznete ve Výroční zprávě 2010

^{***)} Některé částky byly změněno a nekorespondují tak s částkami prezentovanými v konsolidovaných finančních výkazech za rok 2009

AAA Auto Group N.V.
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT
za rok končící 31. 12. 2010 (v tis. EUR)

	Poznámka*	2010	2009 **)
			Restated
Pokračující provoz			
Tržby	4, 5	205 004	168 239
Jiné výnosy		1 158	2 112
Aktivace	7	2 671	2 470
Náklady na prodané zboží		-154 830	-129 822
Náklady na reklamu		-4 426	-4 138
Osobní náklady	7	-21 286	-16 524
Odpisy dlouhodobého majetku	5, 12, 13	-2 064	-2 100
Opravná položka k majetku	5, 13	-1 202	-101
Ostatní náklady	6	-16 133	-13 927
Finanční náklady	5, 8	-2 562	-2 066
Hospodářský výsledek před zdaněním		6 330	4 143
Daň z příjmů	9	-1 758	-1 696
Hospodářský výsledek pokračujících provozů za běžné období		4 572	2 447
Ukončené provoz			
Hospodářský výsledek ukončených provozů	25	539	-886
Hospodářský výsledek za běžné období		5 111	1 561
Ostatní úplný výsledek			
Kurzové rozdíly ze zahraničních provozů		1 561	-194
Kurzové rozdíly vztahované k prodaným subjektům	25	-	-211
Ostatní úplný výsledek hospodaření za běžné období po zdanění		1 561	-405
Úplný výsledek hospodaření za běžné období		6 672	1 156
Hospodářský výsledek přiřaditelný:			
Akcionářům společnosti	10	5 111	1 561
Hospodářský výsledek za běžné období		5 111	1 561
Úplný výsledek hospodaření přiřaditelný:			
Akcionářům společnosti		6 672	1 156
Úplný výsledek hospodaření za běžné období		6 672	1 156
Zisk na akcii z pokračujících a ukončených provozů přiřaditelný akcionářům společnosti (vyjádřeno v eurocentech za akcii)			
Základní zisk na akcii			
Z pokračujících provozů	10	6,75	3,61
Z ukončených provozů		0,79	-1,31
		7,54	2,30
Zředěný zisk na akcii			
Z pokračujících provozů	10	6,52	3,46
Z ukončených provozů		0,77	-1,25
		7,29	2,21

*) Finanční poznámky naleznete ve Výroční zprávě 2010

**) Některé částky byly změněno a nekorespondují tak s částkami prezentovanými v konsolidovaných finančních výkazech za rok 2009

AAA Auto Group N.V.
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU
za rok končící dnem 31. 12. 2010 (v tis EUR)

	Pozn.*	Akciový kapitál	Emisní ážio	Zákonné rezervní fondy	Fond akciových opcí	Fond kurzových rozdílů	Nerozdělený zisk / (ztráta)	Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům mateřského podniku	Vlastní kapitál celkem
Stav ke dni 31.12.2008		6 776	31 409	124	302	4 591	-36 912	6 290	6 290
Stav s promítnutím změn		-	-	-	-	-	230	230	230
Stav ke dni 01.01.2009 změněno **)		6 776	31 409	124	302	4 591	-36 682	6 520	6 520
Hospodářský výsledek za běžné období		-	-	-	-	-	1 561	1 561	1 561
Ostatní úplný výsledek									
Fond kurzových rozdílů		-	-	-	-	-194	-	-194	-194
Fond kurzových rozdílů u prodaných společností		-	-	-	-	-211	-	-211	-211
Úplný výsledek hospodaření		-	-	-	-	-405	1 561	1 156	1 156
Transakce s akcionáři									
Akciové opce	26	-	-	-	126	-	-	126	126
Příděl do zákonného rezervního fondu		-	-	529	-	-	-529	-	-
Stav ke dni 31.12.2009		6 776	31 409	653	428	4 186	-35 650	7 802	7 802
Stav ke dni 01.01.2010		6 776	31 409	653	428	4 186	-35 650	7 802	7 802
Hospodářský výsledek za běžné období		-	-	-	-	-	5 111	5 111	5 111
Ostatní úplný výsledek									
Fond kurzových rozdílů		-	-	-	-	1 561	-	1 561	1 561
Úplný výsledek hospodaření		-	-	-	-	1 561	5 111	6 672	6 672
Transakce s akcionáři									
Zákonný rezervní fond		-	-	156	-	-	-156	-	-
Reklasifikace		-	-	-529	-	-	529	-	-
Akciové opce	26	-	-	-	-10	-	-	-10	-10
Stav ke dni 31.12.2010		6 776	31 409	280	418	5 747	-30 166	14 464	14 464

*) Finanční poznámky naleznete ve Výroční zprávě 2010

**) Některé částky byly změněno a nekorespondují tak s částkami prezentovanými v konsolidovaných finančních výkazech za rok 2009

AAA Auto Group N.V.
KONSOLIDOVANÝ VÝHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
za rok končící 31. 12. 2010 (EUR '000)

	Poznámka*	2010	2009
Peněžní toky z provozní činnosti			
Hospodářský výsledek za běžné období		5 111	1 561
Úpravy pro:			
Daň z příjmů – náklad	9	1 755	1 696
Odpisy a opravná položka k majetku	12, 13, 25	3 956	2 694
Rezervy	20	2 501	339
(Zisk)/ztráta z prodeje stálých aktiv		-1 636	-242
Výnosové úroky		-13	-14
Nákladové úroky	8	1 970	2 378
Akciové opce	7, 26	-10	126
Kurzové (zisky)/ztráty	8	510	99
Změna stavu zásob	14	-10 062	10 066
Změna stavu pohledávek a dalších aktiv		324	6 036
Změna stavu obchodních a jiných závazků		-411	-754
Zaplacené úroky		-1 054	-1 764
Přijaté úroky		13	20
Zaplacená daň z příjmu		-1 743	-235
Peněžní prostředky vytvořené provozní činností		1 211	22 006
Peněžní toky z investiční činnosti			
Nabytí pozemků, budov a zařízení	13	-2 513	-3 214
Příjmy z prodeje dceřiných společností	25	-	2
Příjmy z prodeje pozemků, budov a zařízení		5 698	2 765
Peněžní prostředky použité na investiční činnost		3 185	-447
Peněžní toky z finanční činnosti			
Příjmy z úvěrů	16	1 842	1 479
Splátky úvěrů	16	-6 609	-17 909
Úhrada závazků z finančního pronájmu	16	-1 780	-2 673
Peněžní prostředky vytvořené finanční činností		-6 547	-19 103
Čistý přírůstek (úbytek) peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů		-2 151	2 456
Vliv kurzových rozdílů na výši peněžních prostředků		-212	-50
Peníze a peněžní ekvivalenty na počátku období		6 028	3 622
Peníze a peněžní ekvivalenty na konci období		3 665	6 028

* Finanční poznámky naleznete ve Výroční zprávě 2010

Významná nepeněžní transakce:

- Zápočet půjček se spřízněnými stranami ve výši EUR 80 000 v roce 2010 (2009: EUR 1 381 000).